
Тульская область
Муниципальное образование Веневский район 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛЛ. о Л JJ?X £ № З Ж

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №136 

«Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Веневский район «Формирование современной городской 

среды муниципального образования Веневский район»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 
2030 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 
№ 786 «О системе управления государственными программами Российской 
Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 
Устава муниципального образования Веневский район, администрация 
муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 
№136 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Веневский район «Формирование современной городской среды 
муниципального образования Веневский район», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского 
района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 
муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации 
муниципального образования Веневский район.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

Веневский район

0 0 0 3 5 5



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

от J4- 03 Лояз № 3-5S '

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования Веневский район 14.02.2022 №136 «Об утверяедении паспорта 
муниципальной программы муниципального образования Веневский район 

«Формирование современной городской среды муниципального 
образования Веневский район»

В приложении к постановлению:
1. «ПАСПОРТ муниципальной программы муниципального 

образования Веневский район «Формирование современной городской среды 
муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Веневский район 

«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский
район»

1. Основные положения

1 .К уратор  м у н и ц и п ал ьн о й  
програм м ы

П. А . К озлов , зам ести тел ь  гл авы  ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  В ен евски й  р ай он

2. О тветствен н ы й
и сп олн и тель
програм м ы

С .Г . К левков , и сп о л н яю щ и й  о б язан н о сти  д и р екто р а  
М у н и ц и п ал ьн о го  у ч р еж д ен и я  ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  В ен евски й  р ай он  
« У п р авл ен и е  стр о и тел ьства  и ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ства»  (Д алее  -  М У  «У С  Ж К Х » )

З .Ц ель п р о гр ам м ы П о вы ш ен и е  кач ества  и  к о м ф о р та  го р о д ск о й  среды  н а 
тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  В ен ев ск и й  р ай он

4 .Н ап равлен и я 1. Р еги о н ал ьн ы й  п р о ект  « Ф о р м и р о ван и е  ко м ф ортн ой  
го р о д ско й  среды »
2. И н ы е н ап р авл ен и я  д еятел ьн о сти , о твеч аю щ и е кри тери ям  
п р о ектн о й  д еятельн о сти  « Б л аго у стр о й ство  д во р о вы х  и 
о б щ ествен н ы х  тер р и то р и й »

5.П ери од  р еал и зац и и  
п рограм м ы

2 0 2 2 -2 0 2 6  годы

6 .О бъем  р есу р сн о го  
обесп ечен и я  п р о гр ам м ы  
(в ты с.руб .)

2022  - 9 861,7
2023  - 9 826,9
20 2 4  - 0,0
2025  - 1 200 ,0
2 0 2 6  - 0 ,0



7.О ж и даем ы е р езу л ьтаты  
р еали зац и и  п р о гр ам м ы

В р езу л ьтате  р еал и зац и и  п р о гр ам м ы  о ж и д ается  д о сти ж ен и е  
сл ед у ю щ и х  п оказателей :
- увел и чен и е д о л и  б л аго у стр о ен н ы х  д во р о в ы х  терри тори й  
о т  о б щ его  к о л и ч ества  д во р о в ы х  т ер р и то р и й  с 58,3 %  до  
1 0 0 % ;
- у вел и ч ен и е  п лощ ад и  о тр ем о н ти р о в ан н о го  асф альтового  

п о кр ы ти я  д во р о вы х  тер р и то р и й  с 80,0  ты с .кв .м  д о  115,5 
ты с.кв .м ;
- у вел и чен и е  к о л и ч ества  б л аго у стр о ен н ы х  дво р о вы х  
тер р и то р и й  от  77 ед. д о  132 ед .;

у вел и чен и е  д о л и  б л аго у стр о ен н ы х  о б щ ествен н ы х  
тер р и то р и й  о т  общ его  к о л и ч еств а  о б щ ествен н ы х  
тер р и то р и й  с 70%  д о  100 %;
- у вел и чен и е  п лощ ад и  о тр ем о н ти р о в ан н о го  асф альтового  
п о к р ы ти я  о б щ ествен н ы х  тер р и то р и й  с 116 ты с .кв .м  до 
128,3 ты с.кв .м ;
- у вел и чен и е  к о л и ч ества  б л аго у стр о ен н ы х  о б щ ествен н ы х  
т ер р и то р и й  от  14 ед. д о  20 ед.



2. Раздел «3. Показатели муниципальной программы муниципального образования Веневский район 
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» паспорта 
муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской 
среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

«3. Показатели муниципальной программы муниципального образования Веневский район 
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

N
п/п

Н аим енование
показателя

Е дин
иц а

изм ер
ения

О тветственн
ы й

исполнитель
(наим енован

ие
отраслевого 

(ф ункци 
о н ал ьн о го )и  
территориал  
ьного орган а 
адм инистрац  

ии  М О 
В еневский 

р-н)

П орядок 
ф орм ирования 

показателя 
(наим енование 

докум ента- 
источника, ф орм ула 
расчета, м етодика)

С истем а
м онитори

нга
(еж ем еся

чно,
еж екварт

ально,
еж егодно,

на
конкретн  
ую  дату)

Зн ачения показателей

1-ый год 
реализа 

ции 
М П

2022

2-ы й  год  
реали за 

ции 
М П

2023

3-ы й год 
реализа 

ции 
М П

2024

4-ы й год 
реализа 

ции 
М П

2025

5-ый год 
реализа 

ции 
М П

2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1. О беспечение ф орм ирования единого  облика м уни ципального  образования В ен евски й  район

1. Региональны й щэоект «Ф орм ирование ком ф ортной  городской среды »

1.1

Д оля благоустроенны х 
дворовы х территорий  
от общ его количества 
дворовы х территорий

%
М У  «УС 

Ж К Х »

П оказатель 
определяется как 

отнош ение 
количества 

благоустроенны х 
дворовы х 

территорий  за  
отчетны й период к

еж егодно 7,6 3,8 9,8 11,4 9,1



общ ем у количеству  
дворовы х

терри тори й  н а  конец  
отчетн ого  периода, 
н а  осн ован и и  актов 
вы п олн енн ы х раб о т

1.2

П лощ адь
отрем онтированного  

асф альтового  покры тия 
дворовы х территори й

тыс.
кв.м

М У  «У С 
Ж К Х »

П оказатель
определяется

сум м ировани ем
площ ади

отрем онтированн ого  
асф альтового  

покры ти я д воровы х 
территори й  за  

отчетны й период , на 
осн овани и  актов 

вы п олн енн ы х работ

еж егодно 5,4 3,8 6,1 9,2 11,0

1.3
К оличество  

благоустроен ны х 
дворовы х территорий

ед.
М У  «У С 

Ж К Х »

П оказатель 
определяется 

сум м ированием  
количества 

благоустроен ны х 
дворовы х 

территори й  за  
отчетны й период, 

н а  основании  актов 
вы полненны х работ

еж егодно 10 5 13 15 12

Задача 2. П овы ш ение уровн я  вовлеченности заинтересованны х граж дан , организаций  в реализацию  
м ероприятий  по  благоустройству м уни ципального  образования В ен евски й  район

2 . И ны е направления деятельности , отвечаю щ ие критериям  проектной 
деятельности  «Б лагоустройство дворовы х и общ ественны х территорий»

1.4

Д о л я
благоустроен ны х 

общ ественн ы х 
территори й  от  общ его

%
М У  «УС 

Ж К Х »

П оказатель 
определяется как 

отнош ение 
количества

еж егодно 0 5 5 10 10



количества
общ ественны х

территорий

благоустроенны х 
общ ественны х 
территорий за  

отчетны й период к 
общ ем у количеству 

общ ественны х 
территори й  н а  конец 
отчетного  периода, 
н а  основании актов 
вы полненны х работ

1.5

П лощ адь
отрем онтированного  

асф альтового  покры тия 
общ ественны х 

территорий

ты с.
кв.м

М У  «УС 
Ж К Х »

П оказатель
определяется

сум м ированием
площ ади

отрем онтированного  
асф альтового 
покры тия за  

отчетн ы й  период, н а  
основании актов 

вы полненны х работ

еж егодно 0 0,25 4,65 5,2 2,2

1.6

К оличество
благоустроенны х

общ ественны х
территорий

ед.
М У  «УС 

Ж К Х »

П оказатель 
определяется 

сум м ированием  
количества 

благоустроенны х 
общ ественны х 
территорий  за  

отчетн ы й  период, н а  
основании  актов 

вы полненны х работ

еж егодн о 0 1 1 2 2



3. Раздел «5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский 
район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой 
редакции:

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район 
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

С татус

Н аим ен овани е
м уни цип альной

програм м ы ,
п одп рограм м ы

(осн овного
м еропри яти я)

О тветствен
ны й

исполни тель

И сточники
ф инансового
обеспечения

К од бю дж етной  
классиф икации

Р асходы  (ты с.руб.) годы

ГРБ
С

РзП р Ц С Р ВР

1-ый
год

реализа
ции
М П

2022

2-ы й
год

реализ
ации
М П

2023

3-ы й
год

реализ
ации
М П

2024

4-ы й
год

реализа
ции
М П

2025

5-ы й
год

реали
зации

М П
2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
М уници
пальная
програм

м а

«Ф орм ирование 
соврем енной  

городской  среды  
м уни цип ального  

образован ия 
В ен евски й  район»

М У  «У С 
Ж К Х »

Всего, 
в том  числе

901 0503 1400000000 240 9 861,7 9 826,9 0 1200,0 0

С редства
ф едерального

бю дж ета

901 0503 1400000000 240 9 267,9 9 116,9 0 0 0

С редства бю дж ета 
Т ульской области

901 0503 1400000000 240 386,2 379,8 0 0 0

С редства бю дж ета 
М О  г. В енев 

В еневского рай о н а

901 0503 1400000000 240 207,6 330,2 0 1200,0 0

С труктур
ны й

элем ент
1

Р еги ональны й
проект

«Ф орм ирование 
ком ф ортной  

городской  среды »

М У  «У С 
Ж К Х »

Всего, 
в том  числе

901 0503 141F200000 240 9 851,1 9 690,5 0 0 0

С редства
ф едерального

бю дж ета

901 0503 141F200000 240 9 267,9 9 116,9 0 0 0

С редства бю дж ета 
Т ульской области

901 0503 141F200000 240 386,2 379,8 0 0 0

С редства бю дж ета 
М О  г. В енев 

В еневского рай о н а

901 0503 141F 200000 240 197,0 193,8 0 0 0



С труктур
ны й

И ны е направления 
деятельности ,

М У  «УС 
Ж К Х »

В сего , 
в то м  числе

901 0503 1430100000 240 10,6 136,4 0 1200,0 0

элем ент
2

отвечаю щ ие 
критериям  
проектной  

деятельности  
«Б лагоустройство  

дворовы х  и 
общ ественны х 

территорий»

С ред ства  бю дж ета 
М О  г. В енев 

В ен евского  района

901 0503 1430100000 240 10,6 136,4 0 1200,0 0

4. Раздел «6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования 
Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» 
паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной 
городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

«6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования Веневский район 
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

№п/п Наименование мероприятия, объекта, 
проекта

Общий объем 
финансирования 

(тыс.руб.)

В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)

Средства
федерального

бюджета

Средства
бюджета
Тульской
области

Средства 
бюджета 

муниципально 
го образования 

г. Венев

Иные 
источники 

(дополнитель 
ные средства 
бюджета МО 
город Венев)

1 . «Формирование комфортной городской среды» 2022 год

Всего по программе 9 861,7 9 267,9 386,2 197,0 10,6

1.1
Б лагоустройство  д воровы х  территорий  
м ногоквартирны х дом ов

9 569,3 9 002,7 375,2 191,4 0

1.1.1
Р ем онт вн утри дворовой  территории  
м ногоквартирного  д о м а  №  14в 
по ул. Б елова в г. В ен еве

582,6 548,1 22,8 11,7 0



1.1.2
Рем онт вн утридворовой  тер р и то р и и  
м ногоквартирного  д о м а  №  14г 
по ул. Б елова в г. В ен еве

770,7 725,1 30,2 15,4 0

1.1.3
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  22 
по ул. Б елова в г. В ен еве

2 013,4 1 894,1 79,0 40,3 0
1.1.4

Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  24 
по ул. Б елова в г. В ен еве

1.1.5
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  15 
по ул. С оветская в г. В ен еве

1 791,4 1 685,4 70,2 35,8 0

1.1.6
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  6 
по ул. П ролетарская в г. В еневе

1 591,4 1 497 ,2 62,4 31,8 0

1.1.7
Р ем онт вн утридворовой  территории  
м ногоквартирного  д о м а  №  10 
по  ул. П ролетарская в г. В еневе

534,5 502,8 21,0 10,7 0

1.1.8
Р ем онт внутридворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  15
по ул. П ролетарская в г. В еневе

1 015,8 955,7 39,8 20,3 0

1.1.9
Р ем онт внутридворовой территории  
м ногоквартирного  д о м а  №  2а 
пл. И льи ча в г. В еневе

828,7 779,6 32,5 16,6 0

1.1.10
Р ем онт внутридворовой территории  
м ногоквартирного  д о м а  №  8 
по  ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

440,8 414 ,7 17,3 8,8 0

1.2

В ы полнение р а б о т  по  р ем о н т у  освещ ения  
внут ридворовы х т еррит орий  М В Д  №  14в, 
14г, 22, 24  по ул . Белова, №  15 по 
ул. Совет ская, № 6, 10, 15 по у  л. 
П ролет арская, №  2а  пл. И льича  в г. Веневе

282,9 265,2 11,0 5,6 1,1

1.3
П роверка  проект но-см ет ной  
докум ент ации 9,5 0 0 0 9,5



2. «Ф орм ирование ком ф орт ной  городской среды» 2023 год

В сего  по п р огр ам м е 9 826,9 9 116,9 379,8 193,8 136,4

2.1 Б лагоустройство  общ ественны х территори й 0 0 0 0 0

2.1.1
Б лагоустройство  П арка К иО  
им. Д .Т . С тихарева г. В енева

0 0 0 0 0

2.2.

Реги ональны й  проект «Ф орм ирование 
ком ф ортной  городской  среды » 
(благоустройство  дворовы х  территори й  
м ногоквартирны х  дом ов)

9 690,5 9 1 1 6 ,9 379,8 193,8 0

2.2.1
Р ем онт внутри дворовой  территори и  
м н огоквартирного  д ом а №  16 
по ул. П ролетарская  в г. В еневе

1 189,3 1 118,9 46,6 23,8 0

2.2.2
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногокварти рн ого  д о м а №  38а 
мкр. «Ю ж ны й» г. В енева

7 556,7 7 109,4 296,2 151,1 02.2.3
Р ем онт вн утри дворовой  территори и  
м н огоквартирного  дом а №  386 
мкр. «Ю ж ны й» г. В енева

2.2.4
Р ем онт вн утридворовой  территории  
м н огоквартирного  д о м а №  38в 
мкр. «Ю ж ны й » г. В енева

2.2.5
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногокварти рн ого  дом а №  10 
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

647,0 608,7 25,4 12,9 0

2.2 .6

В ы полнение р а б о т  по благоуст ройст ву  
придом овы х т еррит орий -у с т р о й с т в у  
сист ем  внеш него  освещ ения по адресам  
г. Венев, м кр. Ю ж ны й, д. 46в, 38а, 386, 38в

297,5 279,9 11,6 6,0 0

2.3
Р асходы  н а  благоуст ройст во дворовы х и 
о б щ ест венны х т еррит орий (проверка  
см ет ной  докум ент ации)

136,4 0 0 0 136,4

3. «Ф орм ирование ком ф орт ной  городской среды» 2024 год



3.1 Б лагоустройство  общ ественн ы х территорий

3.1.1
Б лагоустройство  сквера в м икрорайоне 
«Ю ж ны й»

3.2 Б лагоустройство  д воровы х  территорий 
м ногоквартирны х дом ов

3.2.1
Р ем онт вн утри дворовой  территории  
м ногоквартирного  д о м а  №  9 
по  ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

3.2.2
Р ем онт внутри дворовой  территории  
м ногоквартирного  д о м а 
№  12 по  ул. К. М аркса в г. В еневе

3.2.3
Р ем онт внутри дворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а 
№  12-а по ул. К. М аркса  в г. В еневе

3.2.4
Р ем онт вн утри дворовой  территори и  
м н огоквартирного  д о м а  
№  17 по ул. К. М аркса  в  г. В еневе

3.2.5
Р ем онт вн утри дворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  
№  19 по  ул. К. М аркса  в  г. В еневе

3.2.6
Р ем он т вн утри дворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  9-а 
по  ул. С оветская в г. В ен еве

3.2.7
Р ем онт вн утри дворовой  территори и  
м н огоквартирного  д о м а  
№  7 по  ул. М еж дун ародн ая  в г. В еневе

3.2.8
Р ем онт вн утри дворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  
№  10-6 по ул. Р еволю ц и он н ая  в г. Веневе

3.2.9
Р ем он т вн утри дворовой  территори и  
м н огоквартирного  д о м а  №  13 
п о  ул. В олодарского  в г. В еневе

3.2.10
Р ем онт вн утри дворовой  территори и  
м н огоквартирного  д о м а  №  16



по ул. В олодарского  в  г. В еневе

3.2.11
Р ем онт вн утри дворовой  территории 
м ногоквартирного  д о м а №  21 
по ул. В олодарского  в  г. В еневе

3.2.12
Р ем онт вн утри дворовой  территории 
м ногоквартирного  д о м а №  23 
по ул. В олодарского  в  г. В еневе

3.2.13
Р ем онт вн утри дворовой  территории 
м ногокварти рн ого  д о м а №  25 
по ул. В олодарского  в г. В еневе

4. «Ф орм и рован ие ком ф орт н ой  городской  среды » 2 0 2 5  го д

4.1 Б лагоустройство  общ ественны х территори й

4.1.1
К онц епц ия р ен овац и и  центра г. В енева 
«С енная площ адь»

4.1.2
В ы полнение р а б о т  по разработ ке проект а  
«К онцепция р ен о ва ц и и  цент ра г. В енева  
«С енная площ адь»

4.1.3
Б лагоустройство  сквера
по ул. С п орти вн ая  в пос. М етростроевский
В еневского  рай о н а

4.2
Б лагоустройство  дворовы х  территори й  
м н огокварти рн ы х  дом ов

4.2.1
Рем онт вн утри дворовой  территории 
м ногоквартирного  д о м а  №  12 
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4.2.2
Р ем онт вн утри дворовой  территории 
м ногокварти рн ого  д о м а  №  17 
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4.2.3
Р ем онт вн утри дворовой  территории 
м ногокварти рн ого  д о м а №  19-а 
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4 .2 .4
Р ем онт вн утри дворовой  территории 
м н огоквартирного  д о м а №  22



по ул. Л . Т олстого в г. В ен еве

4.2.5
Р ем онт вн утридворовой  терри тори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  24-а  
по  ул. Л. Т олстого в г. В ен еве

4.2.6
Р ем онт внутридворовой  терри тори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  1 
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4.2.7
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  2 
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4.2.8
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  3 
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4 .2 .9
Р ем онт вн утридворовой  терри тори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  4 
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4 .2 .10
Р ем он т вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а №  5 
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4.2.11
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  6 
м кр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4 .2 .12
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  дом а 
№  42 по  ул. Д екабристов в  г. В еневе

4.2.13

Р ем он т вн утридворовой  территори и  
м н огоквартирного  дом а 
№  3 по  ул. П ервом айская 
пос. Г ри цовский  В еневского  рай она

4 .2 .14

Р ем он т вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  дом а 
№  4 по  ул. П ервом айская 
пос. Г ри цовский  В еневского  рай она

4.2.15
Р ем он т внутридворовой  территории  
м н огоквартирного  дом а



№  5 по ул. П ервом айская
пос. Г рицовский  В еневского  р ай о н а

5. «Ф орм и рован ие ком ф орт н ой  городской  среды » 2026  год

5.1 Б лагоустройство  общ ественн ы х территорий

5.1.1
Р ем онт и благоустройство  общ ественн ого  
пространства по ул. Б ольш ие Г ороден ц ы  
в г. В еневе

5.1.2
Б лагоустройство  сквера площ ади  И льи ча 
г. В енева

5.2
Б лагоустройство  д воровы х  территорий  
м ногоквартирны х дом ов

5.2.1
Р ем онт вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а  №  39 
мкр. «Ю ж ны й» г. В енева

5.2.2
Р ем он т внутри дворовой  территори и  
м ногоквартирного  д о м а №  4 1 -а 
м кр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.3
Р ем он т вн утридворовой  территори и  
м ногоквартирного  д ом а №  41-6  
м кр. «Ю ж ны й» г. В енева

5.2.4
Р ем он т вн утридворовой  территори и  
м н огоквартирного  д ом а №  43 
м кр .«Ю ж н ы й» в г. В еневе

5.2.5
Р ем он т вн утридворовой  территори и  
м н огоквартирного  д ом а №  44  
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

5.2.6
Р ем он т вн утридворовой  территори и  
м ногокварти рн ого  дом а №  45 
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

5.2.7
Р ем о н т вн утридворовой  территори и  
м н огоквартирного  д о м а №  46-а  
м кр. «Ю ж ны й» г. В енева

5.2.8
Р ем он т внутридворовой  территории  
м н огоквартирного  д о м а №  46-в 
мкр. «Ю ж ны й» г. В енева



5.2.9
Рем онт вн утри дворовой  территории 
м ногоквартирного  д о м а  №  47 
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.10
Рем онт вн утри дворовой  территории  
м ногоквартирного  д о м а  №  47-а 
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.11
Рем онт вн утри дворовой  территории 
м ногоквартирного  д о м а  №  47-6 
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.12
Рем онт вн утри дворовой  территории  
м ногоквартирного  д о м а  №  70-а 
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5. Раздел «8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район 
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» на 2023 год» изложить 
в новой редакции:

«8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной
городской среды муниципального образования Веневский район» на 2023 год

№
п/п

Н аим енование м еропри яти я

О тветствен
ны й

исполнитель
(соисполни

тель)

О ж идаем ы й результат  
реализации  

м еропри яти я (краткое 
описание 

м ероприятия, 
контрольное собы тие)

С рок  начала 
реализации

С рок
окончания

реали заци и
(дата

контрольног 
о собы тия)

К од бю дж етной 
классиф икации

Ф инансиро
вание

(ты с.руб.)

Задача  1. О беспечение ф орм ирования единого облика м униципального  образования Зеневский район
1 Р егиональны й проект 

«Ф орм ирование ком ф ортной  
городской среды »

М У  «УС 
Ж К Х »

У величение 
благоустроенны х 
дворовы х территорий  
М К Д  с 65,9%  до  69 ,7%  
(от  87 ед. до 92 ед.). 
У величение 
благоустроенны х 
общ ественны х

01.01.2023 31.12.2023 9 0 1 0 5 0 3 141F200000 9 690,5



территори й  (парки, 
скверы , набереж ны е, 
и т .д .) с 70%  до  100 %  
(от 14 ед. до  20  ед.).

1.1 Контрольное событие 1:
Р ем он т внутридом овы х 
терри тори й  м ногоквартирны х 
дом ов
№  16 по  ул. П ролетарская,
№  38а, 386, 38в мкр. Ю ж ны й, 
№  10 по  ул. Л .Т олстого  
в г. В ен еве

М У  «УС 
Ж К Х »

- увели чен ие 
количества 
благоустроен ны х 
дворовы х  территорий  
м ногоквартирны х  
дом ов с 65 ,9  %  до  
69,7  %  (о т  87 ед. до  92 
ед.)

01.01.2023 31.12.2023 9 0 1 0 5 0 3 141F255550 9 690,5

Задача 2. П овы ш ени е уровн я вовлеченности  заи нтересованны х граж дан , орган изац ий  в реализацию  м ероприятий  по благоустройству
м уни ципального  образования В ен евски й  рай он

2 И ны е направлен ия 
деятельн ости , отвечаю щ ие 
кри тери ям  проектной 
деятельн ости
«Б лагоустройство  д воровы х и 
общ ествен н ы х  территорий»

М У  «УС 
Ж К Х »

У величени е уровн я
вовлечен ности
заи н тересован н ы х
граж дан , орган изац ий
в реали заци ю
м ероп ри яти й  по
благоустройству
территори и
м ун и цип ального
образован ия
В ен евски й  рай о н

01.01.2023 31.12.2023 90105031430000000
240

136,4

2.1 Контрольное событие 2:
Р ем онт вн утридом овы х 
терри тори й  м ногоквартирны х 
дом ов
№  16 п о  ул. П ролетарская,
№  38а, 386 , 38в мкр. Ю ж ны й, 
№  10 по  ул. Л .Т олстого  
в г. В еневе

М У  «УС 
Ж К Х »

- увели чен и е уровня
вовлечен ности
заи н тересован н ы х
граж дан , орган изац ий
в реали зац и ю
м ероп ри яти й  по
благоустройству
территори и
м ун и ц и п альн ого
образования
В ен евски й  р ай он

01.01.2023 31.12.2023 90105031430120620
240

136,4


